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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

e
N]zZO 74 Prot Elbasan mé /04/2025

RELACION

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé¢ muajin MARS 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkisé”

1.

Konceptoi: M.Duk

Pranoi:

Konfirmoi: D.Rroseni

Propozojmé:
Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér muajin MARS
2025 gjithsej 87 familje me njé fond gjithsej 252.000 leke .
Kéto jané familje shumé t& varféra té cilat nuk kang mundési t€ aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkaqe t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje té
cilat kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor & cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q& kan€ né€ pérbérje t& tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) té cilét nuk jan& n& gjendje t& paraqiten né
ditén e aplikimit t& ndihmé&s ekonomike né sistem.

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, datg
04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t&¢ ndihmés ekon¢mike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

D.Shuli

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 104/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté 104/ 2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin MARS 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /04/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin
nr.  57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”
VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t&€ ardhurave t€ Bashkisé pér
muajin MARS 2025 pér 87 familje me njé fond prej 252.000 leke.

2 Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.XK.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& mas€s
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli {&

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
)
Sekretar i Késhillit Bashkiak : Kryetari i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.Prot;,ZOf § Elbasan méZ4{ /04/2025

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin MARS 2025
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&€ pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s&€ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim
propozimin e familjeve qe do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin MARS 2025,
258 familje me njé fond prej 1.236.247 leké.
Kéto jané familje t& varfra té cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje té cilat jané me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t& madhe t& pamartuar ose t€ divorcuar, t€ cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune t€ cilét nuk kan&
pérfituar pension pleqérie .
Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, datg
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit té¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar

pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

Konceptoi: M.Duk
Pranoi: D.Shuli
Miratoi: D.Rroseni

ZVKRYET%m

(®)

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbnsmg@,e[ﬂsani. gov.al web:www.elbasani.gov.al



BASHEIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE TE NDIHMES EKONOMIKE
DHE 4AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KKRAHASUES PER NDIIMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
WIARS 2025

I.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHKURT 2025

bars 258 familje  fondi 1.236.247
Shkurt 261 familje fondi 2.215.123

P&r muajin Mars 2025 kemi 3 familie me pak se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtonen me ndihmé ekonomike nga fondi I kushtézuar.

Fondi i shpenzuar éshté 978.876 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Arben Jakodina (aplikon ne sistem)
2. Lulezim Idrizi (aplikon ne sistem)
3. Angelina Llapushi (aplilkon ne sistem)
4. Shpresa Leci (aplikon ne sistem)
5. Hajrije Goguja (aplikon ne sistem)
6. Luljeta Hoxha (aplikon ne sistem)
7. Luiza Pali (aplikon ne sistem)
8. lLecnard Bullaci (aplikon ne sistem)
9. Bukurije Cela (aplikon ne sistem)
10. Fatmir Isufaj (aplikon ne sistem)
11. Adriana Stafa (aplikon ne sistem)
12. Fiorela Krasniqi (aplikon ne sistem)
13. Hajrije Sadiku (aplikon ne sistem)
14. Safet Shuli (aplikon ne sistem)

II. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Mars 2025

Mars 87 familje fondi 252.000
Shkurt 81 familje fondi 230.000



Pér muajin Mars 2025 kemi 6 familje mé shume se muaji,pdraardhes ge
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi éshté 22.000 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi I Bash_kiéé jané :

Leonard Karaj
Klaudia Ago
Nazmi Lazi
Ardian Bajrami
Dashamir Gili
Evis Cerekja
Thoma Derstila

Nk

Konceptoi

Specialiste Ermira Dika

///ﬂ [ :

(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(nuk paraqitet)

(nuk paraqitet)

(nuk paragitet) =
(nuk paraqitet)

(ka dale ne pension)

Pergjegjese Sgektori
Miranda Duka




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot FElbasan mé 104/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /04/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MARS 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&€ datés  04/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés
mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes€émbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 24 daté
04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t€ dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i
‘kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI
1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
MARS 2025 pér 258 familje me nj€ fond prej 1.236.247 leké.
2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe té masés
mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria

(O8]

e Financés.
4. Ky vendim hyn né fugi menjéher€.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN

Nr.gJ’Ej(‘Q prot. Elbasan méZ4  .03.2025

RELACION

“VLERESIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME Ti Ti ARDHURAVE PER
VITET 2026-2028

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Elbasan

Té nderuar Késhilltaré !

Né& projekt buxhetin afatmesém 2026-2028, parashikimi i t& ardhurave pér Bashking Elbasan &sht&
mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapacitetit t& taksave e tarifave, informacion i pérfituar nga
programi i taksave vendore, bazuar n& ecuring e realizimit t& tyre n¢ vite si dhe politikat e
pércaktuara pér periudhén né vijim, duke u mbéshtetur né aktet ligjore dhe nénligjore pér to, si dhe
paketén fiskale t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, miratuar me VKB nr.139, daté 26.12.2024.

Si rrjedhim i kétyre politikave, t& ardhurat e Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, paraqiten me njé
rritje prej 3% né krahasim me vitin 2025, ndérsa né& vitet 2027 dhe 2028 propozohet t€ kené rritje
pérkatésisht me 2% mé shumé se viti respektiv i méparshém. Pérjashtim b&jné: taksa mbi truallin,
tatimi mbi t¢ ardhurat personale, tarifa e shérbimit pér rrjetin kabllor dhe gjobat e biznesit, t&
cilat jan& rritur me 10 % pér vitin 2026, krahasuar me vitin 2025, si dhe taksa e infrastrukturés, e
cila né tre vitet e ardhshme 2026-2028 &shté né té njéjtin nivel me planin e vitit 2025. Po késhtu,
edhe t& ardhurat nga gera objekti, pér vitin 2026 jang planifikuar né t& njéjtin nivel me planin e
vitit 2025.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme t& cilat jané t€ lidhura ngushté me
masat q& pritet t& ndérmerren nga administrata tatimore n& bashképunim me strukturat pérgjegjése
t& Bashkisg, por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve té pretenduara t€ t€ ardhurave.
Parashikimi i t& ardhurave pér kété periudhg afatmesme parashikon rritjen e nivelit t€ t€ ardhurave
nga taksat e tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e
taksapaguesve;

Né kété parashikim jan& marré né konsideraté:

- Rritja e t& ardhurave népérmjet rritjes sé bazés sé taksapaguesve dhe luftés kundér
evazionit fiskal (evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre t€ reja);

- Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet;

- Ecuria e realizimit t& t& ardhurave dhe analiza njé pér njé e ¢do takse dhe tarife, si dhe
faktorét q& kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e arkétimeve.



Struktura e té ardhurave pér periudhén 2026 - 2028 .

N& mijé leké

Té ardhurat Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Tatimore 797,429 813,375 829,642
Jo tatimore 944,359 963,078 982,168
Transferta e pakushtézuar 1,195,774 1,251,810 1,308,539
Transferta specifike 655,800 655,800 655,800
T& ardhura jasht limitit 31,554 32,185 32,828

Totali : 3,624,916 3,716,248 3,808,977

Burimet e financimit t& buxhetit pér Bashking Elbasan, pérbéhen nga:

[. T& ardhurat e veta:

a) Té ardhurat nga taksat

b) Té ardhurat nga tarifat

¢) T& ardhurat nga njésité e varésisé

d) Te ardhurat jasht limitit

I1. Transferta e pakushtézuar.

I11. Transferta e pakushtézuar sektoriale (granti specifik)
IV. Huamarrja e geverisjes vendore;

Pér vitin 2026 &shté llogaritur qé t& ardhurat nga taksat e tarifat vendore t& arrijné n€ shumén
1,741,788 mije lek&, me njé rritje prej 3% né& krahasim me planin e vitit 2025 (viti 2025=
1,736,052- 45,000 t& ardhura nga shitja e aksioneve =1,691,052). Kjo rritje vjen edhe pér arsye t&
rishikimit t& kapacitetit t& taksave e tarifave, duke identifikuar me saktési subjektet q¢ duhet t&
likuidojné kéto detyrime.

Né buxhetin e vitit 2025 jané planifikuar 45 milion leké té ardhura nga shitja e aksioneve té FK
dhe 84 milion leké nea huaja, té ardhura té cilat mungojné né parashikimet pér periudhén 2026-
2028, sé bashku me té ardhurat e trashéguara.

N& lidhje me transfertat, parashikimi &shté béré referuar Udhézimit nr.8, daté 28.02.2025 “Pér
pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”, shtojca nr.1, “Parashikimi i
transfertés sé pakushtézuar t& pérgjithshme dhe sektoriale, pér rritjen e pagave pér bashkité dhe
garqet, pér periudhén 2026-2028”.

N& kété projekt, pér vitin 2026 vlera e transfertés s& pakushtézuar pér Bashkiné Elbasan
parashikohet n& shumén 1,195,774 mijé leké ose 4,2 % mé e larté se transferta e pakushtézuar e
akorduar né vitin 2025, pér vitin 2027 parashikohet n& shumén 1,251,810 mijé leké ose 4,7 % mé
e larté se transferta e pakushtézuar pér vitin 2026 dhe pér vitin 2028 parashikohet né shumén
1,308,539 mijé leké ose 4,5 % mé e larté krahasuar me vitin 2027.



N& kéto vlera pérfshihet edhe shtesa e transfertés pér rritjen e nivelit t& pagave, pér secilin vit,
shtesé e cila &shté reflektuar né shpenzimet pér personelin, bazuar né nivelin aktual t& pagave.

Transferta e pakushtézuar sektoriale (specifike), referuar udhézimit t& sipércituar, pér periudhén
2026-2028 do t& jeté né t& njéjtat nivele me ndarjen e transfertés s¢ miratuar né buxhetin e vitit
2025, né vlerén 655,800 mijé leké pér secilin vit t& periudhés afatmesme.

Huaja ¢ mbetur pa disbursuar, e cila &hté ng vlerén 83,778 mijé leké, éshté¢ parashikuar t&

disbursohet gjaté vitit 2025, e pér kété arsye nuk &shté mbartur né vitet 2026-2028.

Nése do t& ndodhé t& mos disbursohet gjaté vitit 2025, atéheré diferenca e mbetur nga huaja do té
jeté pjesé e finacimit t& buxhetit pér periudhén afatmesme 2026-2028.

Treguesit ekonomiké e financiaré té Bashkisé Elbasan pér periudhén 2026-2028, paragiten né

tabelén si mé poshté :

Né mijé leks

EMERTIMI PARASHIKIM [PARASHIKIM | PARASHIKIM
2026 2027 2028
Te ardhura nga taksat 626,077 638,598 651,369
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e BV 2,060 2,101 2,143
Taksa mbi ndertesat 316,519 322,849 329,305
Taksa mbi token bujqesore 27,913 28,471 29,041
Talksa mbi truallin 41,972 42,812 43,668
Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 10,300 10,506 10,716
Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 220,000 224,400 228,888
Taksa e tabeles 7,313 7,459 7,608
Te ardhura nga taksat e ndara 171,352 174,777 178,273
Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite palujtsh. 14,300 14,585 14,877
Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 90,228 92,032 93,873
Renta minerare 824 840 857
Tatimi mbi te ardhurat personale 66,000 67,320 68,666
Te ardhura nga tarifat 652,152 665,195 678,498
Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenie hapesire) 33,269 33,934 34,613
Tarife pastrimi 269,808 275,206 280,709
Tarife gjelberimi 71,843 73,279 74,745
Tarife ndricimi 126,999 129,539 132,130
Tarife mirembajtje inftrastrukture ne Nj.Administrtive 5,871 5,088 6,108
Tarife reklame 4,635 4,728 4,822
Tarife parkimi 30,900 31,518 32,148
Tarife embleme 72 74 75
Tarife leje certifikate transporti 2,266 2,311 2,358
Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 10,300 10,506 10,716
Tarife per vertetime 2,215 2,259 2,304
Tarife zgjatje orari 2,678 2,732 2,786
Tarife karrotrec 515 525 536
Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,030 1,051 1,072
Tarife leje perdorimi per objekte banimi 618 630 643
Tarife certifikim relievi 2,369 2,416 2,465
Tarife deklarim paraprak 1,545 1,676 1,607
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Tarife fasade 2,080 2,101 2,143
Tarife aplikim leje zhvillimi 515 525 536
Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 8,240 8,405 8,573
Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 1,236 1,261 1,286
Tarife kantier ndertimi Brenda prones 5,150 5,253 5,358
Tarife depozitim i mbetjeve te ngurta 25,750 26,265 26,790
Tarife dokumenta nga arkiva 103 105 107
Tarife rrjeti tubacioneve te ujrave te bardha 2,266 2,311 2,358
Tarife rrjeti tubacioneve te ujrave te zeza 309 315 321
Tarife rrjeti kabllor 3,520 3,590 3,662
Tarife uji i pijshem 20 21 21
Tarife ndotje mjedisi 36,050 36,771 37,506
Te ardhura te tjera 171,959 175,398 178,907
Qera objekti 500 510 520
Qera trualli (toke e pafrytshme) 124 126 129
Qera toke bujgesore 341 348 355
Qera toke pyjore 34,814 35,510 36,220
Gjoba ndertimi 72,100 73,542 75,013
Gjoba biznesi 11,550 11,781 12,017
Gjoba Policia Bashkiake 1,030 1,051 1,072
Te ardhura nga legalizimet 51,500 52,530 53,581
Te ardhura nga institucionet vartese 79,666 81,091 82,541
Kopeshte (QEA) 34,498 35,188 35,892
Cerdhe (QEA) 11,964 12,204 12,448
Qera objekti  (QEA) 8,177 8,341 8,507
Klubi Shumesporte 1,283 1,309 1,335
Teatri “Skampa” 927 946 964
Trashegimia Kulturore dhe Turizmi 309 315 321
Sherbimet Publike 14,008 14,288 14,574
Menaxhimi Banesave Sociale 8,500 8,500 8,500
Te ardhura nga funksionet specifike 40,582 41,394 42,222
Tarifa sherbimi te MZSH 2,060 2,101 2,143
Tarifa te sherbimit pyjor 32,342 32,989 33,649
Tafifa nga ujitja dhe kullimi 6,180 6,304 6,430
Totali I : 1,741,788 1,776,453 1,811,810

Te ardhura nga huaja 0 0 ,0
Transferta e pakushtezuar 1,195,774 1,251,810 1,308,539
Transferta specifike 655,800 655,800 655,800
Totali 11 3,693,362 3,684,063 3,776,149

Te ardhura jasht limiti 31,554 32,185 32,828
Takse pulle (agjent tatimor) 153 156 159
Sponsorizim 21,201 21,625 22,057
Transferta K.Qarkut 10,200 10,404 10,612
Gjithsej te ardhurat : 3,624,916 3,716,248 3,808,977
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Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

D.P.Sh.M:
D.P.Zh.T.P.P:
D.P.K.S.AR.S:

D.P.M.C.M.B.P: sncullha M&
i )

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPiERISIE
BASHKIA ELBASAN
KIitSHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté . . 2025
P/VENDIM
NR.  ,DATE . .2025
MBI

“VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE PER VITET
2026-2028

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé dat¢ . . 2025, pasi mori né&
shqyrtim materialet e pérgatitura nga administrata e Bashkia Elbasan, me propozim t€ Kryetarit t€
Bashkisé Elbasan, “Mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér vitet 2026-
2028", mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin
nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg “Pér procedurat standarte té
programit buxhetor afatmesém té njésive t& vetéqeverisjes vendore”, si dhe Udhézimin nr.8, daté
28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028,

VENDOSI :
1. Miratimin e raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t&€ ardhurave t& Bashkisé
Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet ¢ ardhshme 2026-2028,
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.ethasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. 583 prot. Elbasan me .7, .03. 2025

RELACION

“Mbi miratimin e Tavaneve Pérgatitore té Shpenzimeve, té Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028”

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Elbasan

Z. Késhilltaré !

Hartimi i Tavaneve Pérgatitore t& Shpenzimeve, t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2065-2028,
shté bazuar né ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né&
Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, si dhe
udhézimet pérkatése t& Ministrisé sé Financave pér pérgatitjen e buxhetit vendor.

Né hartimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 , Bashkia Elbasan &shté bazuar né
metodologjine e re, sipas shtojcés 5, t¢ Udhézimit nr.8, daté 28.02.2025 t&¢ Ministris¢ s&
Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”, ku Bashkia
Elbasan &shté né vitin e treté si pjesé e projektit pilot, s& bashku me 18 bashki t€ tjera (Korgg,
Gjirokastér, Mirdité, Berat, Devoll, Elbasan, Lezh€, Lushnjé, Pérmet, Shijak, Shkodér, Belsh,
Fier, Patos, Fushé Arréz, Skrapar, Mat, Dellving). Metodologjia e re mbéshtetet né katér kritere
té réndésishme :

1. Struktura e programeve buxhetore té NJVQV-ve pilot bazohet né strukiurat kryesore (é
ofrimit 1¢ shérbimeve té kétyre njésive (por nuk njehsohet domosdoshmérisht me to).

2. Ruajtja e raportimit funksional 1¢ shpenzimeve pér 36 klasa té nivelit té 3-té t& COFOG.



3. Hegja e detyrimit té NJVQV-ve pér té patur deri né 20 programe, 20 Ekipe té Menaxhimit 1é
Programit dhe 20 DEMP.

4. Rugjtia e njé numri té menaxhueshém té programeve buxhetore, duke shmangur
problematiken e numrit shumé té madh té progameve té vogla qé aktualisht pérdorin njésité e
vetégeverisjes vendore dhe lejimi i bashkive qé té krijojné programe buxhetore té ngjashme
me strukturat e tyre menaxhuese.

Gjithashtu, Tavanet Pérgatitore t& Shpenzimeve, t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028,
jané hartuar duke u bazuar né objektivat e zhvillimit t& qytetit, t& cilat lidhen me funksionet
respektive t€ vetégeverisjes vendore, t& pércaktuara né kuadrin ligjor. né nivel programi, ku ¢do
program p&rmban njé numér produktesh té cilat identifikojné njé ose disa funksione t& veganté t&
pushtetit vendor, brenda té cilit jang pérfshiré njé ose mé shumé njési shpenzuese. Dokumenti 1
PBA-sé, prezanton géllimet, objektivat dhe produktet pér ¢do program, duke u fokusuar né
programet mé prioritare, t& cilat jané shprehje e kérkesave dhe nevojave t& komunitetit.

Ky projekt afatmesém bazohet né vizionin toné pér Elbasanin, i cili para s¢ gjithash duhet t€ jeté
njé qytet lehtésisht i jetueshém, me infrastrukturé moderne, me shérbime efikase dhe cilésore, me
mundési investimi pér sipérmarrésit, me njé jeté kulturore e sportive t& larmishme, me hapésira t€
gjelbérta t& dedikuara pér fémijét dhe t& moshuarit. Procesi i PBA-sé siguron njé korniz€ pér
planifikimin e investimeve publike sipas programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér
shpenzime korente, duke na siguruar njé bazé t&€ fort¢ mbi t& cilén mund t€ marrim vendime pér
investime, né lidhje me planet strategjike afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme
publike.

Objektivi themelor i kétij Programi Aftmesém &shté pérmirésimi né vazhdim i cilésisé s€ jetesés
né qytetin e Elbasanit, népérmjet mbrojtjes s& mjedisit, rritjes s& sigurisé né rrugé e né objektet
shkollore, pérmirésimit t& kushteve né gerdhe, kopéshte e shkolla, ofrimit t& shérbimeve sociale
cilésore, rritjes sé punésimit dhe zhvillimit t& ekonomisé rurale, turizmit, etj.

Parashikimi i t& ardhurave e shpenzimeve &shté bazuar né:

1. Paketén fiskale t& Bashkisé Elbasan, miratuar me vKB nr.139, daté 26.12.2024.
2. Shpérndarjen e burimeve né pérputhje me prioritetet € zhvillimit t€ qytetit.
3. Prioritetet e qytetaréve té evidentuara gjaté takimeve né ¢do lagje, apo njési administrative,

Shtyllat kryesore né té cilat &shté mbéshtetur hartimi i tavaneve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028, jané :

- Zhvillimi ekonomik i qytetit dhe nxitja e punésimit;

- Garantimi i pastértisé sé qytetit dhe i cilésise s& ajrit;

- Ofrimin e shérbimeve cilésore;

- Pérmirésimin e infrastrukturés arsimore;

- Pérmirésimin e infrastrukturés rrugore;

- Nxitjen dhe mbéshtetjen e aktiviteteve sportive, t& cilat ndikojné né shéndetin e popullatés;



Transferta specifike 655,800 655,800 655,800
Té ardhura jasht limitit 31,554 32,185 32,828
Totali : 3,624,916 3,716,248 3,808,977

Si bazé pér parashikimin e t& ardhurave ka shérbyer vendimi i Késhillit Bashkiak nr.138, daté
26.12.2024 pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2025, si dhe Miratimin e
Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2025-2027”, tabela A. “Burimet
Buxhetore”, pér periudhén 2025-2027”, si dhe ndryshimet e reflektuara né materialin:
“Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér vitet 2026-2028.

Parashikimi i transfertave éshté béré bazuar né Udhézimin nr.8, daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”, shtojca nr.1, “Parashikimi i transfertés sé
pakushtézuar t&€ pérgjithshme dhe sektoriale, pér rritjen e pagave pér bashkité dhe qarqet, pér
periudhén 2025-2027”,

Tavanet e Shpenzimeve:

Shpenzimet jan€ pérshtatur sipas strukturés sé programeve buxhetore, bazuar né metodologjing e
re t€ hartimit t& PBA-s&, duke grupuar té gjitha shérbimet né gjithsej 8 programe, duke pérfshirg
nj€ numér t& caktuar produktesh (shérbimesh) né secilin program si dhe duke pérfshiré t& gjitha
njésité shpenzuese t& Bashkisé. Si bazé pér parashikimin e tavaneve t& shpenzimeve ka shérbyer
vendimi i Késhillit Bashkiak nr.138, daté 26.12.2024 pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé
Elbasan pér vitin 2025, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér
periudhén 2025-2027”, tabela nr.2 “Tavanet pér ¢do program té NJVQV, pér periudhén 2025-
2027”, e ndryshuar dhe e pérshtatuar me kérkesat dhe objektivat e shpenzimeve pér periudhén
afatmesme 2026 -2028.

Pérsa i takon shpenzimeve pér personelin, &shté parashikuar t& ruhet i njéjti nivel i pagave si né
vitin 2025 pér t& tre vitet e ardhshme. Pra, nuk &shté parashikuar rritje e nivelit t& pagagave pér
periudhén afatmesme. Referuar politikave aktuale t& pushtetit géndror, rritja e nivelit t& pagave
gshté shoqéruar me shtesé & transfertave t& pakushtézuara, e pér kété arsye nuk &shté parashikuar
nga burimet tona.

Né lidhje me shpenzimet administrative, &shté ruajtur i nj&jti nivel me vitin 2025, me pérjashtim
t€ shpenzimeve pér emergjencat civile, t& cilat jané planifikuar me rritje né t& tre vitet
afatmesme. Mbéshtetur né nenin 65 t& ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, shpenzimet pér
emergjencat civile llogariten n& 4% t& planit t& t& ardhurave dhe transfertés sé pakushtézuar. N&
zbatim t&€ kétij vendimi &shté llogaritur 4% e shpenzimeve mbi planin e t& ardhurave dhe
meqenése t€ ardhurat e veta vendore dhe transferta e pakushtézuar (granti) jané né rritje edhe
shpenzimet pér emergjencat civile (4%) jan& né rritje, e reflektuar né tavanet pérgatitore t&
shpenzimeve, né programin AB109 (Rendi dhe siguria Publike), pér ¢do vit t& periudhés
afatmesme.

Gjithashtu &éshté rrritur me 5 % nga viti né vit fondi rezervé dhe kontigjenca.




Investimet pér vitin 2026 jané€ planifikuar né shumén 700,329 mijé leké dhe pér vitin 2027 jané né
vlerén 784,383 mijé leké, ose 12 % mé shumé se viti 2026. Pér vitin 2028 investimet jané
parashikuar n& vlerén 866,150 mijé leké, ose 10% mé& shumé se viti 2027.

Investimet jang pérqéndruar kryesisht né pérmirésimin e infrastrukturés, kryesisht asaj rrugore
dhe né arsim, pa l€né ménjané programet e tjera, duke synuar pér njé shtrirje t& investimeve né té
gjitha aspektet. Gjithashtu investime jané parashikuar edhe né programet: “Rendi dhe siguria
publike”, “Mbrojtja e mjedisit”, “Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike”, etj. Nj& réndési e
veganté &shté treguar né rikonstruksionet dhe ndértimin e ¢erdheve té reja, pjesé e programit
“Mbrojtja sociale”.

Totali i shpenzimeve t&€ Bashkisé Elbasan (korente dhe kapitale), né mijé leké, pér ¢do program,
bazuar né t& ardhurat e veta dhe transfertat ( e pakushtézuar dhe specifike), &shté si mé poshté :

Programi Viti 2026 Viti 2027 Viti 2027
1. Menaxhimi dhe shérbimet mbéshtetése 616,553 618,593 620,497
2. Rendi dhe siguria publike 248,461 251,941 255,189
3. Céshtjet ekonomike dhe bujqésia 578,533 619,627 662,038
4. Mbrojtja e mjedisit 329,714 332,474 335,050
5. Zhvillimi urban dhe shérbimet publike 416,280 420,120 423,704
6. Argetimi, kultura dhe sportet 223,982 227,702 231,174
7. Arsimi 902,650 930,148 959,142
8. Mbrojtja sociale 278,743 284,143 289,183
9. Fondi Rezervé dhe Kontigjenca 30,000 31,500 33,000

Totali Programeve : 3,624,916 3,716,248 3,808,977

Né kété material nuk jané pérfshiré shpenzimet nga transferta e kushtézuar, si : ndihmat
ekonomike, gjendjet civile, bursat e nxénésve, etj. té cilat jané funksione t& deleguara dhe
financohen nga buxheti i shtetit, pasi nuk jané objekt i vendimmarrjes.

Ky dokument, hartimi i Tavaneve Pérgatitore t& Shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028, pér Bashkiné Elbasan, &shté hartuar nga administrata e Bashkisé, GMS, sipas
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metodologjisé se re, né kuadér t& projektit t& Qeverisé Zvicerane, ku kété vit b&jné pjesé
tetémbédhjeté bashki pilot, me asistencé t& Ministrisé sé Financave.

Programi Buxhetor Afatmesém &shté instrumenti mé i réndésishém i menaxhimit financiar, i cili
synon integrimin e programit t& Bashkisé¢ Elbasan me nevojat e qytetaréve dhe q& do té shérbejé
si baz¢ pér planifikimin e shpenzimeve korente dhe kapitale pér periudhén 2026 -2028, duke
prezantuar politikat financiare afatmesme té Bashkisé.

Gjithashtu, ky program u shérben drejtuesve t& programeve dhe t& gjitha njésive shpenzuese pasi
pércakton né menyré t& qarté politikat pér ¢do program dhe u jep mundési t& pércaktojné kostot
dhe prioritetet e tyre pér ¢do aktivitet, brenda kontekstit t& mundésive t& disponueshme
financiare.

- Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

P/Sekt.Buxh: M.Beluli
D.Buxh.Fin.:  A.Merkja
D.P.Sh.M: S. Meht
D.P.Zh.T.P.P. D.Meta
D.P.K.S.A.R.S: D.Rrosen

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
KIEESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté .03. 2025

P/VENDIM
NR. , DATIC ) .2025
MBI

“TAVANET PERGATITORE Tii SHPENZIMEVE, Tii PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot mé dat¢ . . 2025, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé
Elbasan, “Mbi tavanet pérgatitore t&¢ shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém 2026-2028",
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin
nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr.23, daté
30.07.2018 t&¢ Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomis¢ “Pér procedurat standarte t&€ programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, si dhe Udhézimin nr.8, daté 28.02.2025
t& Ministris€ s¢ Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”,

VENDOSI :

1. Miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve, t& programit buxhetor afatmesém pér tre vitet
e ardhshme 2026-2028, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Sokol Sinani Lutfi Lala

Dr.Buxhet Fin.: A.Merkja

D.P.Sh.M: S. Mehmet]

D.P.Zh.T.P.P: .

D.P.K.S.A.R.S: D.Rrosenj )
D.P.M.C.M.B.P: Sh. Cullhgj/~

Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar : A. Shehu //

Zv/kryetar : A. SUIW

Adresa: Bashkia Elbasalf,'%ﬂ'(fcmal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE
BASHKIA KLBASAN i
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. |58 5 Prot Dt.lS 0% 2025

RELACION

Pér njé ndryshim né VKB Nr. 16. Dt. 29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né¢ administrim té

ASHPR, SHMZZH, QSB”.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér véiéqeverisjen vendore”, neni 54, t& ligjit
nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né
Républikén & Shqipérisé”, té ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” dhe Udhézimit t& Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin
e aktiveve né njésité e sektorit publik”, Komisioni pér pércaktimin e normativave t€ mjeteve
motorrike per vitin 2025 me Nr. 1 Dt. 07.01.2025 konstatoi se né vendimin Nr. 16 Dt.
29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér
mjete motorrike né administrim t¢ ASHPR, SHMZZH, QSB” kishte ndodhur nje lapsus
per mjetin Tip Mercedes Benz me targé AB9680OC, pasi né proces verbalin e percaktimit t&
normatives Dt. 13.01.2025 ky automjet e kishte normativen 14Lt /100km me limit maksimal 300
Lt ne muaj por gabimisht ne hartimin e tabelés ishte shénuar limiti 200 Litra/muaj.

Duke paré llojin e mjetit dhe natyrén e pérdorimit t& tij propozohet qé t& béhet korigjimi pérkatés
né dokumentacionin zyrtar dhe t€ miratohét vendimi i ri pér t& reflektuar limitin e sakté t&
konsumit mujor prej 300 litrash.

Kjo ndryshon né pérputhje me analizén teknike dhe kérkesat e shérbimeve operacionale t&
ndérrmarrjes toné.

Ky korigjim t& miratohet nga Késhilli Bashkiak dhe t& reflektohet né té gjitha aktet pérkatése

administrative.

A -
Konceptoi: S.Finance Drilona Mema‘ﬂtw
P/Sek mekanik Gazmend hja %

Pranoi: Dr. Pergj Altin Cenolii / SHQ erat01
€
&

@ 7y Gle
<)
)
Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,” , Rruga “Shkumbini,” (prané rrugé @onale Elbasan _%?L.km%: +355 58523312 )
LSuvkin €

/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Nr. Prot Dt. . 2025

PROJEKT VENDIM

Pér njé ndryshim né VKB Nr. 16. Dt. 29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té

ASHPR, SHMZZH, QSB”.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, té ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e
Shqipérisé”, té ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe
Udhézimit t& Ministrit t&¢ Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik”, Késhilli i Bashkisé¢ Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e
paragitur nga Agjencia e Shérbimeve Publike Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés _ /
/

VENDOSI:

1.T& miratojé limitin e konsumit mujor té karburantit pér mjetin tip Mercedez Benz AB9680C ku
normativa mujore &shté pérkatésisht: 14 Litra/100 Km-Limit Mujor/300 Litra Gazoil D1.

2 Ngarkohet Drejtori i Agjencisé s&é Shérbimeve Publike Rurale Elbasan pér zbatimin e kétij
vendimi.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi:S.Finance Drilona Mema

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Keshillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,” , Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan —Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
Nr. Prot Dt. . 2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe t& pérditshém t& karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani t€ komisionit t& ngritur me urdhérin Nr 1 daté 07.01.2025
Anetarét e komisionit:

e Gazmend Gaxhja
e Drilona Mema
e Englantina Hoxha

NEé bazé té verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si mé& poshté :

e Automjeti tip Mercedez Benz me targé AB968OC pér 100 km t& pérshkruar harxhon 14 litra
Gazoil D1

Né pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues t& réndésishém
sic jane viti i prodhimit tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e mjetit,rrugét qé do t&
pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku né qytet,natyra e punés pér makinering e rénde,nevojat e
pérdorimit t& funksioneve shtesé etj.

Kéto normativa do té zbatohen pér periudhén 01.01.2025-31.12.2025

Altin CeppMi

v

Gazmend Gaxhja

Drilona Mema %

Englantina Hoxha
/

KOMISION DREJTOP PE THSHEM

&

Adresa: : ( Lagje “Shkumbini,” , Rruga “Shkumbini,” (prané rrugés nacionale Elbasan — Gjinar km1 TEL: +355 58523312 )



AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

NORMATIVAT DHE KUOTAT MUJORE TE HARXHIMIT TE KARBURANTIT PER VITIN
2025. :

ADMINISTRATA
Nr s ss 3 : ,
Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
\ VoLkswagen 12 Litra/100 km s
: ABISINE Amarok Limit mujor/200 Litra Gazeil, D
. - 10 Litra/100 km .
2 AAT45GB Mercedez Benz Liisit-tnujor/300 Litia GazoiL DI
- ! 14 Litra/100 km Gazoil D1
3 AB9680C Mercedez Benz fifinit fibio/300 Litra
9 Litra/100 km .
4 5 - : :
AA1SIMD VoLkswagen Limit mujor/300 Litra GazoiL DI
Nr Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
AUTOVINCAT
5 AB7390C Autovinc Benz 10 Litra /oré GazoiL D1
FADROMAT
AIMT23 Fadrome Komatcu 9 Litra /oré GazoiL DI
7 AB0330D Fadrome JCB 8 Litra /oré& Gazoil D1
3 ABI132BE Fadrome Fiat Hitaci 8 Litra /oré GazoiL D1
9 W 130 Katroms FakKolweloo 10 Litra/oré GazoiL DI
W130
10 ANMTOS5 Fadrome HIDROMEK 9 Litra/oré Gazoil. D1
KAMIONCINAT
11 AB773CK Kamioncine ford transit 12 Litra /100 km GazoiL D1




FUORISTRADAT

12 AAI50HY Mitsubishi Fuoristrade 13 Litra/ 100 km Gazoil D1
13 AB414PE Toyota ILUX 12 Litra/100 km Gazoil D1
ESKAVATOR
14 ECR 88 Eskavator VoLvo ECR 88 7 Litra/oré Gazoil D1
& Eskavator me goma FIAT —— .
15 AOMTS3 HITAGHI 17 Litra/oré Gazoil D1
16 EX-220 LC Esknyarer Hiteh| EX- 22 Litra/ors
220Lc
17 ET-18 Mini Eskavator ET-18 3.5 Litra/oré Gazoil D1
TRAKTOR
18 FD 30 BuLdozer kobeLko 20 Litra/oré Gazoil D1
19 FT-125 Traktor FT 125 22 Litra/oré Gazoil D1
KAMIONAT
20 EL5513B Makine Kamion Benz 35 Litra/ 100 km Gazoil D1
21 EL5509B Makine Kamion Benz 35 Litra/ 100 km Gazoil D1
22 EL1427C Makine Kamion Benz 35 Litra/ 100 km Gazoil D1
23 ABI131BE Kamion man 40Litra /100 km Gazoil D1
24 AB954SA Iveco C35/-11A 12 Litra/100 km Gazoil D1
25 AB650SA Kamion Man T34 40 Litra/100 km Gazoil D1
MAKINAT E
PASTRIMIT
26 AA013VL Makine Pastrimi Iveco 4 Litra /oré Gazoil D1
27 AA014VL Makine Pastrimi Iveco 4 Litra /oré Gazoil D1
28 AB236HS Makine pastrimi Iveko 3.5 Litra/oré Gazoil D1
29 AB320HS Makine pastrimi FORD 5 Litra/org Gazoil D1
KARROTREC
. o 22 Litra/100 km !
30 AB7600C Karrotrec L.imit mujor 150 Litra Gazoil D1
3 Rul deri 12.90T 12 Litra/oré Gazoil D1
32 RuL deri 12.9T( vibrim) 20 L/me vibrim Gazoil D1
33 3 Litra/oré Gazoil D1

RuL I vogeL. pioneer




SHERBIMI PYJOR
Nr Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
o 12 Litra/100 km Gazoil DI
34 | AA0GODI Tyt RAY & Limit mujor 100 Litra
A o ) 14.4 Litra/100 km Gazoil DI
35 EL 0738 C Land Rover Limit migjor 150 Litta
A ; i 14 Litra/100 km Gazoil D1
36 AB 589 RA Nisan Pathfinder Limit mujor 100 Litra
37 | AB 648 PT VoLvo CX-60 HLLiga i Gazoll. DI
Limit mujor 100 Litra
POLICIA BASHKIAKE
Nr Targa e mjetit | Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
. . , . ... | 13.5 Litra/100 km GazoiL DI
38 EL8732A Mitsubishi Pajero Limitmujer 300 Litta
: Benzine
5 6.4 Litra /100 km
39 ABSGILE Kla Limit mujor 200 Litra
ick 12 Litra /100 km GazoiL DI
40 | AB536DF P Limit mujor/300 Litra
VoLkswagen
IMT
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
41 ) 10 Litra/100 km Gazoil D1
IMT AB9760C Benz Mercedez Limit mujorf200 Litra
42 | AB7110C Mitsubishi 20 Litra/100 km Benzine
Limit mujor/200 Litra




Nr MJETE MOTORRIKE | Norma e konsumit Karburanti
1 Gjenerator 10 kw 0.7 L/oré Gazoil D1
2 Motorseke 0.6 L/oré Benzine
3 Korse Bari 0.5 L/100 m2 Benzine
4 Motorrsaldatrice IANCIU 1.5L/oré Benzine
Gjenerator i paisjeve te . Per 1 or€ pune
2 shpetimit Benzite 1.5 L/Benzine
B : Per 1 or€ pune
6 Motorsharre StihLL Benzine 1 5L/Benzine
Trako per prerje betoni . Per 1 oré pune
L dhe metalLe Heae 1.5L/Benzine
VentiLator per pastrimin : Per 1 ore pune
g e tymit SElgE 1.5L/Benzine
Pompe thithese uji . Per 1 or€ pune
? Lambordini FRiche. il 5 L/Benzine
Pompe thithese uji . Per 1 or€ pune
¢ Mitsubishi Befiziie 3 L/Benzine
ADMINISTRATORET
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 AAS5T9EC Volkswagen 8 Litra/100 Km Benzine
Limit mujor/50 Litra
2 AA140HM Autoveture 7 Litra/100 Km Benzine
Limit mujor/50 Litra
3 AB489NC HYUNDAI 8 Litra/100 Km Gazoil D1
Limit mujor/50 Litra
4 AB44610 Mercedes Benz 8 Litra/106 Km Gazoil D1
Limit mujor/50 Litra
5 AB448AB Auto Volksw. 9 Litra/100 Km Gazoil D1
Limit mujor/50 Litra
6 AB869EE Auto OpeL 7 Litra/100 Km Gazoil D1

Limit mujor/50 Litra




7 AA1710E Auto Ford 6 Litra/100 Km Gazoil D1
Limit mujor/50 Litra
8 AA184UZ WoLkswagen 8 Litra/100 Km Gazoil D1
Passat Limit mujor/50 Litra
9 AAG628KD Auto Ford 5 Litra/100 Km Gazoil D1
. Limit mujor/50 Litra
10 | AB175FF Nissan 6 Litra/100 km Gazoil D1
Limit mujor/50 Litra
11 AA950KC DamiLer 8 Litra/100 km Gazoil D1
ChrysLer Limit mujor/50 Litra
12 | ABO29ER Mercedes Benz 8 Litra/100 km Gazoil D1
Limit mujor/50 Litra
ZJARRFIKESJA
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
] 30 Litra/100 km Gazoil D1
AA152UZ Benz 1222 Pér 1 oré pune dhe 1 oré ndezje
né vénd 12 Litra
2 AA153UZ Benz 1117 17 Litra/100 km Gazoil D1
Pér 1 oré pune dhe 1 oré ndezje
né€ vénd 9 Litra
3 AA154UZ Benz Autoshkalle 27 Litra/100 km Gazoil D1
Pér 1 oré pune dhe 1 oré€ ndezje
né vénd 10 Litra
4 AA155UZ Reno S 150 Midliner 20 Litra/100 km Gazoil D1
Pér 1 oré pune dhe 1 oré ndezje
né vénd 9 Litra
5 AA156UZ Renault Unimong 33 Litra/100 km Gazoil D1
Pér 1 ore pune dhe 1 oré ndezje
né vénd 12 Litra
6 Iveko 33 Litra/100 km Gazoil D1
Pér 1 oré pune dhe 1 oré ndezje
né vénd 14 Litra
MJETE MOTORRIKE
Nr Mjete motorrike Norma e konsumit Karburanti
1 C‘J‘{Jene{a.tor.et € paisjeve 1.5L/oré Benzine
té shpétimit
2 Motorrsharré Stihl Benzine
1.5L/oré




3 Trako pér pretje betoni 1.5L/oré Benzine
dhe metale

4 Ventilator pér pastrimin 1.5L/oré Benzine
e tymit

5 Pompé thithése uji SL/oré Gazoil D1
Lambordini

6 Pompé thithése uji 3L/oré Benzine
Mitsubishi

QENDRA SOCIALE BALASHE
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e Karburanti
konsumit

1 | EL4389C Benz Gazoil D1 15litra /100 km

2 | AA382FY OPEL VIVARO Gazoil DI 13 1it /100 km

3 | AA107SY Volkswagen Cady Gazoil D1 15 litra /100 km

Konceptoi:Drilona Men Miratoi:

Pergj/Sekt.Mekanik :

Gazmend Gaxhja




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

N 198U Prot. Elbasan, mé_)5 . 0%. 2025,

Lénda:Relacion Pér transferimin e automjetit “Autoveture e Re Elektrik VW ID4
LFVVBIE66P5006604 me targa AB645PX ,nga Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale né

Agjencing e Shérbimeve Publike Urbane

KESHILLIT BASHKIAK BASHKIA ELBASAN

N& zbatim t& neneve 8, 9, 64 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Ligjit 10296
dt.08,07,2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” Udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik™, i ndryshuar,

VKB nr.82 dt.13.09.2023 ¢’ Pér krijimin e Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike Rurale dhe até t&
Shérbimeve Urbane™ si dhe  Urdhérit Administrativ ~ té Kryetarit t& Bashkis€ nr. 8
dt.09,01,2024 protokoll nr.61 “Per ngritjen e komisionit mbi ndarjen e aseteve t& Agjencis€ sé
Shérbimeve Publike.

Gjaté vitit 2024 u bé ndarja e aktiveve ndérmjet ASHPU dhe ASHPR me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.100 dt.39,09,2024 nr.prot 4375/1 dt.03,10,2024 “’Pér njé ndryshim né¢ VKB nr.7
daté 26,01,2024 Pér miratimin e ndarjes sé aseteve t& Agjencisé sé¢ Shérbimeve Publike”
ndérmjet ASHPR dhe ASHPU

Gjaté vitit 2024 t&€ dy institucionet gjaté veprimtaris¢ s¢ tyre kané vepruar t& ndaré ndérmjet
njéri-tjetrit dhe me aktivet sipas pronésis€ sé tyre t& cilat ca u trashéguan nga ndarja dhe ca u

bleng si asete t& reja.



Gjaté veprimtaris¢ sé€ tyre u vu re q¢ ASHPR kishte nevojé mé tepér per mjetin Autoving NISAN

me targa AA624 PM transferuar ASHPU sipas VKB nr.100 t& pérmendur mé lart, pér arsye se

automjet &shté mé i pérshtatshém pér pérdorim né terene urbane gjé t& cilén e e mbulon ASHPU

si fushé t& veprimtarisé.

Pér sa mé sipér si¢ €shté biseduar paraprakisht ndérmjet dy titullarve kérkojmé nga ana juaj t&€ na

miratoni transferimin e automjetit “Autoving NISAN me targa AA624 PM” dhe ne do ju
transferojmé automjetin “Autoveture e Re Elektrik VW ID4 LFVVB9E66P5006604 me targa

AB645PX”
T¢ dhénat kontabile t& automjetit q€ do té transferohet nga ASHPR né ASHPU jané si mé
poshté:
Viti
vénies né | Amortizimi | Vlera me
Nr Pershkrimi Njesia | Sasia | Cmimi Vlera puné Akumuluar | 31.12.2024
Autoveture e Re
Elektrik VW 1D4
LFVVBO9E66P5006604
AB645PX
1 copé 1] 3,000,000 3,000,000 | 18.9.2024 250,000 2,750,000
Duke ju falenderuar pér mirkuptimin
Konc.P.Sektori mekanikés Gazmend Gaxhja @
Kocp.P.finc.Burbuge Dedja g\
Pranoi:Drejtori Altin CENO
Miratoi

Adresa: Rruga “Theodhor Haxhifilipi” Tek Ura e Shkumbinit, Elbasan

web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

Nr.__ Daté__ / /2025
“Pér
Miratimin e transferimit t& automjetit “Autoveture e Re Elektrik VW 1D4
LFVVBIE66P5006604 me targa AB645PX nga ASHPR né ASHPU.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t€ ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pé& menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhézimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e paraqitur nga Agjensia
e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan, Nr.  Prot. Daté né mbledhjen e tij t&¢  datés
I

VENDOSI:

1-Té miratojé transferimin e automjetit “Autoveture e Re Elektrik VW D4
LFVVB9E66P5006604 me targa AB645PX ,nga Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale né

Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane sipas pércaktimeve:

Viti
vénies né | Amortizimi | Vlerame
Nr Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi Viera puné Akumuluar | 31.12.2024
Autoveture e Re Elektrik
VW ID4
LFVVB9E66P5006604
1 | AB645PX copé 1 | 3,000,000 3,000,000 | 18.9.2024 250,000 2,750,000

2. Agjensia e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan, né zbatim t€ udhézimit nr.30 dt.27.11.2011
pika 108: Té dérgojé njé Konfirmimi zyrtar ,qé vérteton pérfundimin e transaksionit,Agjencisé sé
Shérbimeve Publike Rurale .

3. Ngarkohen Drejtorét e Agjensisé sé Shérbimeve Publike Rurale dhe Urbane Elbasan, pér
zbatimin e kétij vendimi.

5-Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: Rruga “Theodhor Haxhifilipi” Tek Ura e Shkumbinit, Elhasan web: www,elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

AGIJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr. /942 Prot. Elbasan, mé 2.6 . © 3. 2025

RELACION
PiiR TRANSFERIMIN E 2(dy) AUTOMJETEVE TIP FORISTRADE

T¢ nderuar Késhilltar!

Né bazé te ristrukturimit t& Bashkisé Elbasan Agjencia e Pyjeve Bujqésisé dhe Mjedisit si agjenci
_ Vartése tjetérsohet ne Agjencin€ & mbikqyrjes dhe kontrollit sipas vendimi t& Késhillit Bashkiak nr 141
daté 26.12.2024 “Miratimin e riorganizmin e Njesive operative vartése t&€ Bashkise dhe numrit maksimal
t&¢ punonjesve t& tyre dhe t& aparatit t& administratés t& Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2025” nga kjo
strukture Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésié ka kaluar prané Agjencisé s&¢ Sherbimeve Publike Rurale nga
kjo lind nevoja e Transferimit te Automjete q& pérdoreshin nga kjo strukturé prandaj bazuar ne :

o 3t

Ligjin nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 54;

Ligitt Nr.1029¢, datg 08.67.2010 “Pér menashirmin Granciar dhe koatro!lin” _

Udh&zimit ¢ viinistrit t& Finencave Nr.30 daté 27.12.2011 “Fér menaxhimin e aktiveve aé
njésité e sektorit JubLK :

N& bazs & Ve, Nr 778 D 15.12.2021 “Pér disa ndrysiyinic Jhe q!-tm né VKM M. 153
Di. 07.04. 200" Per m.ratimin e rregullores pér zbatimin e kot rrugoc t& RSH” t&€ ndryshuar,
neni 22 pika 5, wgn proczdura e prokurimit daté 25/06/2024 “Bierje Automjetet Foristradé -7

. Agiencing ¢ pyjeve t& cilét si dhe né bazé t& kortratés nr 358/9 prot daté 22/07/2024.

Bazé te VKB nr 114 daté 23/10/2024 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiviinima ¢
shpenzimeve pér automjete motorrike n¢ administrim t€¢ APMV”

Kérkoymeé:

Késhiltlit Bashkiak Elbasan t& bé&j Transferimin e dy automjeteve si mé poshté pér pérdorim t&€ Drejtorise
se Pyjeve dhe Bujqésisé prané Agjencisé sé Shérbimeve Publike Rurale.

e Automjet t& pérdorur tip Volvo XC60 YV 1DZ694692012844 Targa AB 648 PT
e Automjetit t& pérdorur tip Nissan Pathfinder VSKJAWRS51U0414609 Targa AB 589 RA

Konceptoi: Xh.Muca

Miratoi: K.Gripshi
Konfirmoi: Arben Hos

Nen/KRYE/A—RL
AsnmS}q_/}a HQ/AO\
1N

D. Topuzi




éf’

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté : 2025

PiER TRANSFERIMIN E 2(dy) AUTOMJETEVE TIP FORISTRADE

Bazuar né:
- 1. Ligjin n.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 54; <

2. Ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

3. Udhézimit t& Ministrit t¢ Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”,

4. NE bazé t& Vendimit Nr. 778 Dt. 15.12.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n&¢ VKM
Nt. 153 Dt. 07.04.2000  Pér miratimin e rregullores pér zbatimin e kodit rrugor t&
RSH” t& ndryshuar, neni 22 pika 5, nga procedura e prokurimit daté 25/06/2024 -
“Blerje Automjetet Forisiradé pér Agjencine e pyjeve t& ulet si dhe n& bazu te
kontratés nr 358/9 prot daté 22/07/2024. .

KiiSHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Transferimin e dy automjete tip fouristradé nga Agjencia e 'Pyjeve BujqésisS dhe
Mijedisit tek Agjensia e Shérbimve Publike Rurale me t&€ dhénat si me poshté:

- Autnmjet té pérdorur t1p Volvo XC60 YV lDZ6946°2012844 Targa AB 648 PT
- Automjetlt teé perdorur tip Nissan Pathfinder VSKJAWRS [U0414609° Targa AB
589 RA

- 2. Normativa e Harxhimit do t& jeté sipas VKB nr 114 daté 23/10/2024 “Pér miratimin e
normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér automjete motorrike né
administrim t&¢ APMV”

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 1392015, “Pér vetégeverisjen vendore”™).

KRYETAR
Lutfi Lala

Konfirmoi: Arben HoxHa \‘\\

Adresa: Bashkia Eibasan Riuga 11 Nentori™, Tel. +355 54 400152 E_mail bushki relbasaelbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Wz, fd/'fo/?/ D06/ 5/:0 925

Lénda:Relacion Pér transferimin e automjetit “Autovinc Nissan me targé AA624PM ,nga

Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane né Agjenciné e Shérbimeve Publike Rurale.
KESHILLIT BASHKIAK BASHKIA ELBASAN

Né zbatim t& neneve 8, 9, 64 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Ligjit 10296
dt.08,07,2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” Udhé&zimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik”, i ndryshuar,

VKB nr.82 dt.13.09.2023 ¢ Pér krijimin e Agjencisé s& Shérbimeve Publike Rurale dhe até t&
Shérbimeve Urbane’” si dhe  Urdhérit Administrativ =~ t€ Kryetarit t&€ Bashkis¢ nr. 8
dt.09,01,2024 protokoll nr.61 “Per ngritjen e komisionit mbi ndarjen e aseteve t&€ Agjencisé s&
Shérbimeve Publike.

Gjaté vitit 2024 u bé ndarja e aktiveve ndérmjet ASHPU dhe ASHPR me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.100 dt.39,09,2024 nr.prot 4375/1 dt.03,10,2024 “’Pér njé ndryshim né VKB nr.7
daté 26,01,2024 Pér miratimin e ndarjes sé aseteve t& Agjencisé s€ Shérbimeve Publike”
ndérmjet ASHPR dhe ASHPU

Gjaté vitit 2024 t€ dy institucionet gjaté veprimtarisé s¢ tyre kané vepruar t€ ndaré ndérmjet
njéri-tjetrit dhe me aktivet sipas pronésisé sé tyre t& cilat ca u trashéguan nga ndarja dhe ca u
blené si asete té reja.

Gjaté veprimtarisé sé tyre u vu re q¢ ASHPR kishte nevojé mé tepér per mjetin Autoving NISAN
me targa AA624 PM transferuar ASHPU sipas VKB nr.100 t& pérmendur mé lart, pér arsye se

ky mjet i pérshtatet me shumé veprimtarisé né zona rurale té cilén e mbulon ASHPR..Gjaté vitit



2024 ASHPR ka bleré me fondet e akorduara nga Bashkia automjetin “Autoveture e Re Elektrik
VW ID4 LFVVB9E66P5006604 me targa AB645PX “.Ky automjet €shté mé i pérshtatshém
pér pérdorim né terrene urbane gjé t€ cilén e e mbulon ASHPU si fushé t&€ veprimtarisé.

Pér sa mé sipér si¢ &shté biseduar paraprakisht ndérmjet dy titullarve kérkojmé nga ana juaj t& na
miratoni transferimin automjetin “Autoveture e Re Elektrik VW ID4 LFVVB9E66P5006604 me
targa AB645PX” dhe ne do ju transferojmé& automjetin “Autoving NISAN me targa AA624 PM”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Kocp.spec.finc.Blerina Kotorri

Konc.P.Sektori teknik dhe mekanﬂ%@i Osmanig/

Pranoi:Drejtori Agron LU Miratoi

Né mungesé dhe me poros KRYETARI

ZV/Kryetari
Gledian LLATJA

Asim S

7/

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,” , Rruga “E Re,” )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

Nr.  Daté__ / /2025
“Pér
Miratimin e transferimit té automjetit “Autovinc Nisan me targe AA624PM nga
ASHPU né ASHPR.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t€ ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhézimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e paraqitur nga Agjensia
e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan, Nr.  Prot. Daté né mbledhjen e tij t&¢  datés
_

VENDOSI:

1-T& miratojé transferimin e automjetit “Autovine Nisan me targe AA624PM,nga Agjencia

e Shérbimeve Publike Urbane né Agjenciné e Shérbimeve Publike Rurale sipas pércaktimeve:

Viti
‘ véniesné | Amortizimi Vlera me
Nr Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera pung Akumuluar | 31.12.2024
Autovinc Nisan me targe
AA624PM
1 P copé 1| 2,640,000 | 2,640,000 | 2017 2,198,812 | 441,188

2. Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan, né zbatim t& udhézimit nr.30 dt.27.11.2011
pika 108: Té dérgojé njé Konfirmimi zyrtar ,qé vérteton pérfundimin e transaksionit,Agjencisé sé
Shérbimeve Publike Urbane .

3. Ngarkohen Drejtorét e ‘Agjensisé sé¢ Shérbimeve Publike Rurale dhe Urbane Elbasan, pér
zbatimin e kétij vendimi.

5-Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konc.P.Sektori teknik dhe mekanik Erind Osmani(’-V’
Kocp.spec.finc.Blerina Koto

Pranoi:Drejtori Agron LUL

Adresa: : ( Lagje “Visarien Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )



Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

RELACION

Ne /I Rated 63,0005

Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér Automjete
motorrike né administrim t¢ ASHPU”

Bazuar né:
1. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

3. Udhézimit té¢ Ministrit té Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik”

Sipas kontrates Nr. 355/7 Prot,Dt. 24.09.2024 &sht& bleré njé mjete i ri, autovinc tip Jme me targé AB
721 SN,nr.shasie LEFYEDC26RHN22494 e cila éshté né administrim t& Agjencisé s&¢ Shérbimeve
Publike Urbane Elbasan.

Normativat e konsumit t& karburantit éshté 12 Litra/ore per autovincin .

Bashkengjitur relacionit éshté procesverbali pérkatés.

Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan ka t¢ drejtén dhe pérgjegjésing pér t& marré
t& gjitha masat pér kontrollin dhe evidentimin e t& gjitha 1€vizjeve dhe oréve t€ punés t&
automjetit, me qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

Agjencia e Sherbimeve Publike Urbane Elbasan ka t¢& drejtén dhe pérgjegjesing pér
pérballimin me fonde te buxhetit vendor t& njésisé shpenzuese , t€ gjitha shpenzimeve per
karburant ,pjesé kémbimi dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore
(kolaudim,siguracion,etj)pér pérdorimin normal t& mjeteve motorike ,duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

Konceptoi: S.Finance Blerina Kotorri

smani %ﬁ

P/Sek Teknik dhe mekanik Erind

Pranoi: Dr. Pergj Agron Lulaj

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,” ,Rruga “Ere,”)



Né mungesé dhe me porosi
ZN/Kryetari

Asim SULAGVNAE

/ No &

Miratoi

KRYETARI

Gledian LLATJA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr. Prot Dt. ' 2025
PROJEKT VENDIM

Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér Automjete pér
pérdorim té vecanté n¢ administrim t€ ASHPU”

Bazuar né:
1. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

3. Udhézimit té Ministrit t& Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik™

VENDOSI:

1.T& miratojé normativat e konsumit t& karburantit pér mjetet e ri (autovinc JMC me targe AB721SN)
né administrim t€ Agjencisé sé Shérbimeve Publike Urbane Elbasan

2. Ngarkohet Drejtori i Agjencisé s&é Shérbimeve Publike Urbane Elbasan pér zbatimin e kéti]
vendimi.

3.Ky vendim hyn né& fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konceptoi:S.Finance Blerina Kotorrj ‘

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Keshillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )



REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr. /4 4 Prot Dt. 21.03.2025

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; né Ligjin Nr 10296,dats
08.07.2010°Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe té& pérditshém té karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani t& komisionit t& ngritur me urdhérin Nr 11/1 daté 20.03.2025
Anetarét e komisionit:

e Kristo Muga
e Ramiz Pisha
e Graciano Dunja

N& bazé té verifikimit t& fakteve dhe provave konkludohet si m& poshté :
e Mijeti tip Autovinc JMC me targé AB 721 SN harxhon 12 litra/ore pune Gazoil D1

N& pércaktimin e normativave u mbajten parasysh normativat egzistuese,disa tregues t& réndésishém
sic jane viti i prodhimit ,tipi e lloji i mjetit,amortizimi i tij,gjendja reale teknike e mjetit,rruggt q& do te
pérshkohen,ndalesa né semafore,trafiku ne qytet,natyra e punés pér makinering e rénde,nevojat e
pérdorimit t& funksioneve shtesé etj.

Kéto normativa do t& zbatohen pér periudhén 01.01.2025-31.12.2025

SV
KOMISION /A\\%\i& FEB%J\.\ITOR I PERGJITHSHEM

Kristi Mugacm 2 A \Lulaj
Ramiz Pisha % 0 F be /]| &2

Graciano Du%

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )



LISTA MAKINERIVE

ADMINISTRATA

Page |1

Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit KARBURANTI
1 | ABS576 DF Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 400Litra
2 | AA101DC Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra
4 | AA2S6EG Benz Mercedes | 12 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Targa e mjetit .

Tipi imjetit

Norma e konsumit

Karburanti

AUTOVINCAT
AA 624 PM |'Nissan autovine 10 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
FADROMAT
2 AB197NP FadromeFermec 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
KAMIONCINAT
3 AB102NP Kamioncine Benz 3.7 Ton 17 litra/ 100 km Gazoill D 1
AB 864 CK Kamioncin ford tranzit 12 litra /100 km Gazoil D 1
4
FORISTRADAT
5 TR 3690 S Mitsubishi L 200 12 litra / 100 km Gazoil D 1
FURGONAT
6 AA 126 OB Ford-Tranzit 10Litra/100 km Gazoil D 1
7 Minieskavator ET-16 3.5 litra/ore GAZOIL D1

KAMIONAT




Page |2

| 8 | ABIS6BE | Kamion benz 45 litra /100 km Gazoil D 1
Nr TARGA Mjete motorike Norma e konsumit | Karburanti
9 Gjenerator 10 kw 0.7 lore Gazoil D 1
10 Betoniere 1 Lit/1 m3 Benzine
11 Motorseke 0.6 lore Benzine
12 | Korse Bari 0.5 1/100 m2 Benzine
13 Motorrsharre Bordurash 0.6 1/ ore pune Benzine
14 ~Freze 3.5L/1ore pune Benzine
15 Motorrkorse me rrota 0.61/100m2 Benzine
16 Motorrsaldatrice IANCIU | 1.51/ lore pune Benzine
17 Makine krasitje me fije | 0.5 Litra/ore Gazoil D1
18 Betoniere me benzine 1.5 Litra/ore Benzine
19 Vidator ngjeshes trotuar | 1 Liter/ore Gazoil D1
me nafte .
20 Goditese per aspsfalt 1 Liter/ore Benzine
dhe pllaka
21 Makine prerese asfalti 1.2 Litra/ore Benzine
me benzine
22 Makineri grirese degesh | 1.8 Litra/ore - Benzine
23 Motosharre 0.6 Litra/ore Benzine




Page |3

MJETE TE REJA AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr | Autovine Targa Norma e konsumit Karburanti
1 Autovinc AB721SN 12 Litra/Ore Gazoil D1
JMC
Konceptoi:

/
Spec/Finance Blerina Kotorri W

Magazinier nafte/rekupero:

Graciano Dunja- ’%’

Miratoi

Drejtor' I Pergjithshem




REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN

RELACION

N 0daedd -0G AU

Pér njé ndryshim ne VKB Nr.17 Dt.29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike ne administrim te ASHPU”

Bazuar né:
1. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

3. Udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik”

Sipas kontrates Nr. 368/16 Prot,Dt. 18/11/2024 &shté bleré njé mjete i ri, fadromé me agregat
me targé AO MT 63,nr.shasie 20256938 e cila éshté né administrim t€ Agjencisé s&
Shérbimeve Publike Urbane Elbasan dhe normativa e konsumit te karburantit éshté 14
Litra/Ore referuar certifikatés shoqéruese nga fabrika te cilin e gjeni bashkéngjitur.

Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésin€ pér t€ marré
té gjitha masat pér kontrollin dhe evidentimin e t& gjitha lévizjeve dhe oréve t€ punés t&
automjetit, me qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

Agjencia e Sherbimeve Publike Urbane Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjesiné pér
pérballimin me fonde te buxhetit vendor t& njésisé shpenzuese , t& gjitha shpenzimeve per
karburant ,pjesé kémbimi dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore
(kolaudim,siguracion,etj)pér pérdorimin normal t& mjeteve motorike ,duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

Konceptoi: S.Finance Blerina Kotorti

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,” ,Rruga “Ere,” )



Né mungesé dhe me porosi

P L8 ) ;;r(

ZV/Kryetari ¢ SHQ,;
N

Miratoi

KRYETARI

Gledian LLATJA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr. Prot Dt. : 2025
PROJEKT VENDIM

“Pér njé ndryshim ne VKB Nr.17 Dt.29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike ne administrim te ASHPU”

Bazuar né:
1. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

3. Udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik” L

VENDOSI:

1.T& miratojé normativat e konsumit t& karburantit pér mjetet e ri (fadromé me agregat me targe AO
MT 63 ) né administrim t& Agjencisé sé Shérbimeve Publike Urbane Elbasan

2 Ngarkohet Drejtori i Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike Urbane Elbasan pér zbatimin e kétij
vendimi.

3.Ky vendim hyn né& fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konceptoi:S.Finance Blerina Kotorrj

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Keshillit Bashkiak
Sokol Sinani Lutfi Lala

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )



LISTA MAKINERIVE

ADMINISTRATA

Page |1

Nr | Targa e mjetit Tipi [ mjetit Norma e konsumit KARBURANTI
1 | AB5S76DF Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 400Litra
2 | AA 101 DC Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra
4 | AA256EG Benz Mercedes | 12 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Targa e mjetit | Tipi imjetit Norma e konsumit Karburanti
AUTOVINCAT
1 AA 624 PM | Nissan autovinc 10 litra/ 1 ore pune Gazoil D 1
FADROMAT
2 AB197NP FadromeFermec 8 litra / 1 ore pune Gazoil D 1
KAMIONCINAT
3 AB102NP Kamioncine Benz 3.7 Ton 17 litra/ 100 km Gazoil D 1
AB 864 CK Kamioncin ford tranzit 12 litra /100 km Gazoil D 1
4
FORISTRADAT
5 TR 3690 S Mitsubishi L 200 12 litra/ 100 km Gazoil D 1
FURGONAT
6 AA 126 OB Ford-Tranzit 10Litra/100 km Gazoil D 1
7 Minieskavator ET-16 3.5 litra/ore GAZOIL D1

KAMIONAT




Page |2

\ 8 ’ AB 156 BE | Kamion benz 45 litra /100 km Gazoil D 1
Nr TARGA Mjete motorike Norma e konsumit Karburanti
9 Gjenerator 10 kw 0.7 lfore Gazoil D 1
10 Betoniere 1 Lit/1 m3 Benzine
11 Motorseke 0.6 lore Benzine
12 Korse Bari 0.5 /100 m2 Benzine
13 Motorrsharre Bordurash 0.6 1/ ore pune Benzine
14 Freze 3.5L/1ore pune Benzine
15 Motorrkorse me rrota 0.61/100m2 Benzine
16 Motorrsaldatrice JANCIU | 1.51/ lore pune Benzine
17 Makine krasitje me fije | 0.5 Litra/ore Gazoil D1
18 Betoniere me benzine 1.5 Litra/ore Benzine
19 Vidator ngjeshes trotuar | 1 Liter/ore Gazoil D1
me nafte
20 Goditese per aspsfalt 1 Liter/ore Benzine
dhe pllaka
21 Makine prerese asfalti 1.2 Litra/ore Benzine
me benzine
22 Makineri grirese degesh | 1.8 Litra/ore Benzine
23 Motosharre 0.6 Litra/ore Benzine




Page |3

MJETE TE REJA AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr | Mjete te reja Targa Norma e konsumit Karburanti
1 Autovine AB721SN | 12 Litra/Ore Gazoil D1
JMC
2 Fadromé me AO MT 63 | 14 Litra/Ore Gazoil D1
agregat

Konceptoi:

Spec/Finance Blerina Kotorri, Miratoi

Magazinier nafte/rekupero:

Graciano Dunja % Drejtori I Pergjithshem

ron|LLulaj



v;‘ \‘\E Mob.:+8613205921914 Y —— www.ltm g.com
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Xi LTMG Machinery Co., Ltd. .

iamen LTMG Machinery Co., Ltd / Smartar (cadlie malkes S laceer T

Add: Room 2303, No. 506 Xinglin Bay Road , jimei district, Xiamen China Tel: +86-592-5681408 Mob.:+86 13205921914

E-mail: sales29@ltmg.com Website: https://www.ltmg.com

CERTIFICATE

By which, we certify that consumption of fuel is 14 liter to 1 hour for the vehicle produced
by our company: Backhoe Loader BLT388

seller: Xiamen LTMG Machinery Co., Ltd.

Signature and stamp:

Forandon behaifof
Xlamis LTMG Mackinery Co, Limited

JE T R AR R A 3

.........................................

wthorized Signature (s)




